
Materiál vytvořilo © Katechetické středisko AP 2021 

1 

 

Kvízová hra „48“ 

APOŠTOLOVÉ 

Kvízová hra – zkrácená varianta 

 

Jednoduchá kvízová hra pro zpestření setkání dětí i dospělých, případně pro 
ověření znalostí o tématu. 

 
 

Ke hře potřebujeme: 

Rozstříhané lístky s čísly 1 – 48 (viz přiložená tabulka), obálku pro každého 
hráče, příslušnou tematickou sadu otázek 

Jak hrát? 

Tabulku s čísly rozstříháme (optimální je vytisknout ji pro zvýraznění na 
barevný papír a zalaminovat). 

Rozdáme hráčům obálky a lístky rozmístíme na stůl tak, aby čísla nebyla vidět. 

Hráči si postupně losují čísla a vedoucí hry podle vylosovaného čísla pokládá 
otázku. Pokud hráč odpoví správně, lístek si vloží do obálky a získává bod. 
Pokud ne, může se o odpověď přihlásit kterýkoliv jiný hráč, kterému v případě 
správné odpovědi první hráč lístek předá. 

Některá čísla otázky nemají a jsou tzv. „bonusová“; po jejich vylosování hráč 
získává bod automaticky. 

V případě potřeby (zisk většího počtu bodů v rámci hry) je možno počet 
„bonusových“ čísel zvýšit.  



Materiál vytvořilo © Katechetické středisko AP 2021 

2 

 

OTÁZKY (A ODPOVĚDI) 

1. Kolik bylo Ježíšových apoštolů? (Dvanáct) 

2. BONUS 

3. Jak se jmenovali apoštolové, kteří byli Ježíšovi nejbližší? (Petr, Jakub Starší 

a Jan) 

4. Co znamená jméno Petr? (Skála) 

5. Co je atributem apoštola Petra? (Klíč) 

6. Kolikrát Petr zapřel Ježíše po jeho zatčení? (Třikrát) 

7. Apoštol Ondřej byl Petrovým starším nebo mladším bratrem? (Starším) 

8. BONUS 

9. Jaké bylo původní povolání apoštola Ondřeje? (Rybář u Genezaretského 

jezera) 

10. BONUS 

11. BONUS 

12. Které části Nového zákona jsou připisovány apoštolu Janovi? (Evangelium, 

tři listy a Zjevení) 

13. Jaký je nejčastěji používaný atribut apoštola Jana? (Orel) 

14. Jak se jmenoval otec apoštolů Jana a Jakuba Staršího? (Zebedeus) 

15. BONUS 

16. Kde byl apoštol Jan při Ježíšově ukřižování? (S Marií pod jeho křížem) 

17. Jaký je nejznámější atribut apoštola Jakuba Staršího? (Mušle) 

18. Apoštol Jakub Starší je zvláštním patronem jedné skupiny lidí. Které? 

(Poutníků) 

19. Jaké bylo původní povolání apoštola Jakuba Staršího? (Rybář 

u Genezaretského jezera) 

20. BONUS 

21. BONUS 

22. Kterého apoštola přivedl k Ježíši apoštol Filip? (Bartoloměje / Nathanaela) 

23. Který apoštol vyložil etiopskému dvořanovi text proroka Izaiáše? (Filip) 

24. Co znamená jméno Tomáš? (Dvojče) 

25. Jak bývá také nazýván apoštol Tomáš? (Nevěřící – chtěl se dotknout 

Ježíšových ran po jeho zmrtvýchvstání) 

26. BONUS 



Materiál vytvořilo © Katechetické středisko AP 2021 

3 

 

27. Jaké bylo původní povolání apoštola Matouše? (Celník) 

28. BONUS 

29. S kým byl zřejmě příbuzný apoštol Šimon Kananejský? (S Ježíšem) 

30. BONUS 

31. Jaké bylo druhé jméno apoštola Judy? (Tadeáš) 

32. Jakým znamením apoštol Jidáš zradil Ježíše? (Políbil ho) 

33. Jakým způsobem zemřel apoštol Jidáš? (Oběsil se) 

34. BONUS 

35. Co dostal apoštol Jidáš za to, že zradil Ježíše? (Třicet stříbrných mincí) 

36. Jakým způsobem vybrali apoštolové Jidášova nástupce? (Losem) 

37. Jak se jmenoval Jidášův nástupce v družině apoštolů? (Matěj) 

38. BONUS 

39. Mezi kým volili apoštolové Jidášova nástupce? (Mezi Barnabášem a 

Matějem) 

40. BONUS 

41. Kteří učedníci měli bdít s Ježíšem v Getsemanské zahradě? (Petr, Jakub 

Starší a Jan) 

42. Co chtěl udělat Petr, když byl svědkem Ježíšova proměnění na hoře? 

(Postavit tři stany) 

43. Která část Nového zákona je připisována apoštolu Matoušovi? 

(Evangelium) 

44. BONUS 

45. Který apoštol správně spočítal, kolik by stálo nasycení velkého zástupu? 

(Filip) 

46. Od koho si nechal Jidáš zaplatit svou zradu? (Od velerady a kněží) 

47. Který z apoštolů zemřel po seslání Ducha svatého pro Ježíše jako první? 

(Jakub Starší) 

48. BONUS 
  



Materiál vytvořilo © Katechetické středisko AP 2021 

4 

 

 

1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 

31 32 33 34 35 36 

37 38 39 40 41 42 

43 44 45 46 47 48 
 

 

 


